• Penghapusan metode koridor untuk

pengakuan keuntungan/ kerugian aktuarial
atas perubahan nilai kini kewajiban
imbalan pasti

• Pengakuan keuntungan atau kerugian
aktuarial dalam penghasilan komprehensif
lain.

• Penegasan terkait dengan komponen
biaya jasa lalu dan komponen biaya
imbalan pasti.

The following are the changes of PSAK 24
(Revised 2013):
• Elimination of the corridor method for the

recognition of actuarial gains or losses on
changes in the present value of the
defined benefit obligation.

• Recognition of remeasurement actuarial
gains or losses in other comprehensive
income.

• The assertion of the past service cost
component and defined benefits cost
component.

Dampak dari penyajian kembali adalah
sebagai berikut:

  Pada tanggal 31 Desember 2014:

  The impact of the restatement is as follows:

  As of December 31, 2014:

   31 Desember 2014
   (Dilaporkan   31 Desember 2014
   Sebelumnya)/   (Disajikan Kembali)/
   December 31, 2014  Penyesuaian/  December 31, 2014
   (Previously Reported) Adjustment (As Restated)

LIABILITAS   LIABILITIES
Liabilitas Jangka Panjang   Non-current Liabilities

Liabilitas pajak tangguhan - neto 30.431.313.157  (2.179.758.413) 28.251.554.744  Deferred tax liability - net
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 36.336.589.987 8.719.033.650  45.055.623.637  Long-term employee benefits liability

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba   Retained Earnings

Belum ditentukan penggunaannya 683.884.926.709 (6.539.275.237) 677.345.651.472  Unappropriated

   Untuk tahun yang berakhir pada tanggal   For the year ended December 31, 2014:
   31 Desember 2014:

   31 Desember 2014
   (Dilaporkan   31 Desember 2014
   Sebelumnya)/   (Disajikan Kembali)/
   December 31, 2014  Penyesuaian/ December 31, 2014
   (Previously Reported) Adjustment (As Restated)

   Beban pokok penjualan  978.850.415.303   (8.976.786)   978.841.438.517  Cost of goods sold
   Beban usaha  638.811.878.281   (85.456.284)  638.726.421.997  Operating expenses

Beban pajak penghasilan-neto  64.185.387.029   23.608.268   64.208.995.297 Income tax expenses-net
Penghasilan komprehensif lain   Other comprehensive income

Rugi pengukuran kembali atas
liabilitas imbalan kerja-   Re-measurement loss of employee
setelah pajak  - 3.763.636.022   3.763.636.022 benefits liability-net of tax

Laba tahun berjalan  188.577.521.074 70.824.802  188.648.345.876 Profit for the year
Total penghasilan komprehensif   Total comprehensive income

tahun berjalan  188.577.521.074 3.834.460.824  192.411.981.898 for the year
Laba per saham  37,26 0,01   37,27 Earnings per share

  The original financial statements included herein are in the Indonesian
language.

PT NIPPON INDOSARI CORPINDO Tbk

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk

Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut
(Disajikan dalam rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT NIPPON INDOSARI CORPINDO Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
for the Year Then Ended

(Expressed in rupiah, unless otherwise stated)

28

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI
SIGNIFIKAN (lanjutan)

t.  Penyajian kembali (lanjutan)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)

t.  Restatement (continued)

 Pada tanggal 1 Januari 2014/ 31 Desember
2013:

  As of January 1, 2014/ December 31, 2013:

   1 Januari 2014/
   31 Desember 2013   1 Januari 2014/
   (Dilaporkan   31 Desember 2013
   Sebelumnya)/   (Disajikan Kembali)/
   January 1, 2014/   January 1, 2014/
   December 31, 2013  Penyesuaian/ December 31, 2013
   (Previously Reported) Adjustment (As Restated)

LIABILITAS   LIABILITIES
Liabilitas Jangka Panjang   Non-current Liabilities

Liabilitas pajak tangguhan - neto 14.596.982.924  (3.457.912.021) 11.139.070.903 Deferred tax liability - net
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 25.696.821.079 13.831.648.082  39.528.469.161 Long-term employee benefits liability

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba   Retained Earnings

Belum ditentukan penggunaannya 513.100.221.636 (10.373.736.061) 502.726.485.575 Unappropriated

u.  Perkembangan Terbaru Standar Akuntansi

Berikut ini adalah beberapa standar akuntansi
yang relevan terhadap pelaporan keuangan
Perusahaan, yang dikeluarkan oleh DSAK,
namun belum efektif untuk laporan keuangan
tahun berjalan:

u.   Recent Developments on Accounting
Standards

The following are several accounting standards
relevant to the financial reporting of the
Company, which were issued by the DSAK,
but not yet effective for the current year
financial statements:

• Amandemen PSAK 1: Penyajian Laporan
Keuangan tentang Prakarsa Pengungkapan,
berlaku efektif 1 Januari 2017.